
                                                                                                                        
 

 

 

    
    
ČÍSLO JEDNACÍ: MMZL 220368/2024   
  Zlín 760 01 
VYŘIZUJE: Zajíčková                                         
TEL.: 577 630 945  
E-MAIL: agatazajíckova@zlin.eu 
 
DATUM: 13. 11. 2024  

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
v platném znění  
 
Vaší žádosti ze dne 28. 10. 2024 o vyčíslení ročních provozních nákladů sběrných dvorů 
Zálešná, Malenovice a zrušený sběrný dvůr v městské části Letná ve Zlíně za roky 2022 a 2023 
vyhovujeme a poskytujeme následující informace. 
 
Sběrné dvory jsou ve Zlíně financovány formou dotace na provoz jejich provozovateli  
Technickým službám Zlín s.r.o.. V této dotaci jsou zahrnuty i náklady na realizaci mobilních 
svozů, nakládání s nebezpečnými odpady a přistavování kontejnerů na bioodpad.  
Naopak zde není započteno nakládání s výrobky s ukončenou životností (elektroodpadem, 
pneumatikami, světelnými zdroji atd.) a nebezpečným odpadem (je veden odděleně). 
V nákladech není započteno ani následné zpracování tzv. tříděných odpadů (papír, plasty, sklo, 
kovy), jelikož to je již od jejich odvozu ze sběrných dvorů zahrnuto do provozní dotace na třídící 
linku.  
Některé náklady nejsou sledovány odděleně pro jednotlivé svěrné dvory, ale jen souhrnně za 
všechny provozy (rozdíl ve sloupci celkem mezi řádky náklady a náklady celkem), jedná se např. 
o náklady za uložení odpadu do skládky, zpracování odpadu na kompostárně nebo zákonný 
poplatek za uložení odpadu do skládky. 
V nákladech jednotlivých sběrných dvorů hraje roli otevírací doba (ta je jednotná u všech až 
v roce 2024), počet osob obsluhy, množství odevzdávaného odpadu (naleznete v tabulce)  
a mnoho dalších faktorů. 
 

 



                                                                                                                        
 

 

 

 

S pozdravem 

Bc. Agáta Zajíčková  
odborný referent  
oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství 
 
 




